- ACTIVIDADES DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y TÉCNICA: 

1) Se presentó al directorio y está en ejecución el Presupuesto EMGIRZAPP EP 

Prorrogado para el año 2023, resultado del presupuesto inicial 2022 más las 

reformas, es decir el codificado, por un monto de $ 1,887,415.35 (Un millón 

ochocientos ochenta y siete mil cuatrocientos quince dólares americanos con 

35/100). 

2) Se elaboró y está en ejecución el Plan Anual de Contratación (PAC 2023) de la 

empresa que se aprobó mediante Resolución de Gerencia General No. 001-

EMGIRZAPP-EP-2023, de fecha 10 de enero de 2023, para el ejercicio fiscal

[...]

RECOLECTOR PARA POTENCIAR EL TRANSPORTE DE RESIDUOS 

SÓLIDOS GENERADOS EN LAS ZONAS URBANAS DE LOS CANTONES 

DE ZARUMA, ATAHUALPA, PIÑAS Y PORTOVELO; por lo cual, se adquirió 

un vehículo recolector marca SCANIA modelo 2024, con capacidad de 20 yardas 

cúbicas, por un valor de USD. $189.800,00 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS DÓLARES AMERICANOS CON 00/100) más IVA, al 

proveedor RESIDUOS RENOVABLES INTELIGENTES S.A. SMARTWASTE.  

4) Se adjudicó y está en ejecución el proceso FI-EMGIRZAPP-01-2023, según 

Contrato Nro.014-EMGIRZAPP-EP-2023 para el SERVICIO DE 21 ALQUILER

[...]

DE UN VEHÍCULO TIPO CAMIONETA DOBLE CABINA (INCLUYE 

CONDUCTOR), PARA EL TRANSPORTE DEL PERSONAL Y BIENES DE 

LA EMPRESA PÚBLICA EMGIRZAPP-EP; firmado con la COOPERATIVA 

DE TRANSPORTE MIXTO DE PASAJEROS Y CARGA EN CAMIONETAS 

DOBLE CABINA “AMÉRICA”, con RUC: 079010373400, por el valor de USD. 

$15.550,00 (QUINCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON 00/100 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA, con un plazo 

de ejecución de trecientos diez (311) días a partir de la suscripción del contrato.  

5) Se adjudicó y está en ejecución el PROCEDIMIENTO ESPECIAL Nº. PE 

EMGIRZAPP-01-2023, según Contrato de Arrendamiento Nº. 017 EMGIRZAPP-

EP-2023, firmado con la proveedora LOAYZA TORO MARÍA ANABEL, con 

RUC Nº. 0705769529001, para el SERVICIO DE ALQUILER DE 

INSTALACIONES PARA LA OFICINA ADMINISTRATIVA Y OPERATIVA 

DE EMGIRZAPP-EP; por el valor total de USD. $7.810,00 (SIETE MIL 

OCHOCIENTOS DIEZ CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMÉRICA) más IVA, con un plazo de 337 días calendarios, contados a partir 

de la suscripción del contrato.  

6) Se adjudicó y está en ejecución el proceso Nº. SIE-EMGIRZAP-2023-01, según 

CONTRATO Nro.

[...]

ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA (EXCAVADORA, 

RETROEXCAVADORA Y VOLQUETA) PARA REALIZAR DIFERENTES 

ACTIVIDADES EN EL RELLENO SANITARIO DE LA MANCOMUNIDAD”, 

firmado con el proveedor MATAMOROS VALAREZO ARTURO MANUEL, 

con RUC: 0702549726001, por el valor de USD. $104.800,00 (CIENTO 

CUATRO MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE NORTE AMÉRICA) más IVA, por un período de ejecución de 210 

días, contados a partir de la suscripción del contrato.  

7) Se adjudicó y está en ejecución el proceso Nº. SIE-EMGIRZAP-2023-02, según 

CONTRATO N.° 025- EMGIRZAPP - EP- 2023 y CONTRATO